
会長就任に当たって 

～ミッションとパッションで～ 

 
高校 32 期 平野裕一 
（大阪工業大学特任教授） 

 

  

豊陵会ホームページをご覧いただきありがとうございます。 

2023 年４月１日付で、高坂敬三前会長（高校 16 期）の後任として豊陵会会長に就

任しました高校 32 期の平野裕一です。このたびご縁があって大先輩の高坂会長か

ら会長職を引き継ぐことになりました。歴代会長に比して浅学非才な私が会長職を

担うことは、大変僭越なことではありますが、ご推挙いただいた以上、その重責を

全うする所存です。 

会長としての抱負は？と問われれば、会則に示されている本会のミッション（使

命）である「会員相互の親睦をはかること」と「母校の発展を助けること」をパッシ

ョン（情熱）を持って実現することに尽きます。 

具体には、高校 20～40 期代を中心とした執行部にするとともに、総会の活性化

を図り、先輩諸氏の世代の支えをいただきつつ、更に若い会員世代の方々に豊陵

会への関心を持っていただけるよう会務を運営してまいります。また、創立 100 周

年記念事業で多くの会員のみなさまからいただいたご寄付を原資とする「教育基

金」の継続的・計画的な運用を進め、母校に貢献いたします。 

ご案内の通り、私は 2022年３月までの６年間（高校 69～76期が在籍）、母校の第

22代校長を務めさせていただきました。また、1985年から 11年間（高校 38～50期

が在籍）、教員として多くの豊高生を見守って参りました。その繋がりを活かしつつ、

会員の皆様方の期待に応えて参る所存ですので、どうかご支援・ご協力をお願い

申しあげ、就任の挨拶とさせていただきます。 


